Quod est actum VI kalendas novembris, anno XXIII regnante Lodoyco rege iuniore.

			Sig+num Arnalli de Vallibus, Signum+ Pereta, Signum+ Petri filii eorum, nos qui istam diffinitionem facimus et firmamus firmarique rogamus.

			Signum+ Porcelli, baiuli comitis. Signum+ Poncii de Planodolit. Signum+ Bernardi Berengarii. Signum+ Raimundi de Galifa. Signum+ Petri Guillelmi. Signum+ Guillelmi de Fontaneto. Signum+ Poncii de Osor.

			Signum+ [Petrus sacerdos], qui hoc scripsit, cum litteris s[upra]po[sitis in] li[nea octava, di]e et anno quo sup[ra].
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			1160, abril, 18

			Guillem Gilabert i la seva esposa Adaled venen, defineixen i evacuen a favor de la canònica de Sant Vicenç de Cardona i del seu obrer Ramon les vinyes que tenen sota el domini d’aquesta església i de la seva obra, situades al terme de Cardona, en l’indret de la Bena, a la Lloreda. En les motivacions i el preu de la venda s’hi compta la necessitat d’esmenar el tort comès anteriorment per Guillem i Adaled en no respectar el dret de fadiga de Sant Vicenç, i la necessitat de compensar l’ajut rebut de Ramon en moments de fam quan fills, parents i amics no van ajudar els venedors.

			A ACC, APSMV, Fons Sant Vicenç, doc. 99.

			Ed. Casas, El monestir, doc. 156. *Galera, Diplomatari, doc. 198.

			In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Guillelmus Guilabert et uxor mea Azaled vinditores et diffinitores et evacuatores sumus Domino Deo et Sancto Vincencio et tibi Raimundo, eiusdem ecclesie operario. Per hanc scripturam vindicionis et diffinicionis et evaccuacionis nostre vindimus vel diffinimus seu evacuamus nos tibi prelibato emptori vineas, cum terra ubi sunt fundate, quas nos tenemus et abemus per Sanctum Vincencium ad opus opere sue. Et ipse vinee vel terre sunt in terminis Cardone, in locum ubi vocant Bena, ad ipsa Loredam. Et hec omnia supra scripta affrontant a parte orientis in torrente qui discurrit per Benam et in torrente qui venit per Ferrioles, de meridie in vineam quam vocant Planam Archimballi vel in serradal qui vadit de torrente usque in serram de Geralles, ab occidente vero parte in via que pergit per serram de Geralles, a parte vero circi in chuuilar vel in coma Ravanelli et in costa romaninosa, in ipso cingulo miga. Quantum iste IIIIor affrontaciones includunt et hii termini ambiunt, quantum nos ibi abemus vel abere debemus per Sanctum Vincencium vel per nostra parentela, vel aliquibus vocibus, totum ab integrum, sic vindimus et difinimus vel evacuamus nos Domino Deo et Sancto Vincencio et tibi Raimundo iamdicto ad opus opere Sancti Vincencii, cum exiis vel regressiis eorum. Propter precium placibile, in primis VI solidos denariorum per quartam partem expletorum quos nos vendimus tibi, sicut in tua carta resonat, et in alia vice X solidos denariorum pro pignora unde fecimus tibi carta, et V e sextarios ordei et emina quos dedisti nobis per laboracionem, et non servivimus tibi et nunc ad finem VII solidos denariorum et VI denarios per tabernam. Et de nostra honore qui est iuxta istam Sancti Vincencii et inter istas afrontaciones et terminos quem nos vindidimus tibi unde donasti nobis II solidos et VII denarios et quartam partem in uno asino et II solidos denariorum per tabernam quomodo resonat in tua carta. Quia nos vendidimus illud Raimundo, filio nostro, et Petro Ravanelli et non servavimus directum Sancti Vincencii et tuum, sicut in alia tua carta sonat. Recognoscimus quia iniusticiam et iniuriam Sancto Vincencio et tibi fecimus. Et propter hoc mandamus et precamur te et laudamus et absolvimus ut qualicumque modo recuperare possis ad opus Sancti Vincencii et ipsius opere facias. Et hec omnia suprascripta sic tradimus et diffinimus vel evacuamus in potestate Dei et Sancti Vincencii et Bernardi abbatis et clericorum eiusdem loci et tibi Raimundo emptori. Et hoc necesitate famis, qui non potui abere filiorum vel filiarum ullum adiutorium vel alicuius parentis. Et Dominus Deus dedit nobis consilium et adiutorium per suam dulcedinem et per suam misericordiam et per dictus operarius ad prefatam necessitatem vel persecucionem, et nos non potuimus egredere per nullam aliam viam que filii nostri et parentis et amici defecerunt nobis. Et per istam defectionem nos supradicti sic vindimus et diffinimus et evaccuamus Domino Deo et Sancto Vincencio et vobis Raimundo operario, bono animo et bona uoluntate.

			Actum est hoc XIIII kalendas maii, anno ab Incarnatione Domini M C LX.

			Sig+num Guillelmus Gilabert, Sig+num Azaled, nos qui hanc cartam vindicionis vel difinicionis seu evacuationis fecimus scribere et ad testes firmare rogamus et proprias nostras manus firmavimus.

			Sig+num Guillelmus Geralli. Sig+num Poncius. Sig+num Petrus de Pavia.

			Petrus levita, qui hoc rogatus scripsi die et anno (Senyal) quo supra.

			364

			1160, maig, 19. Barcelona

			Guillem de Torroja, bisbe de Barcelona, Pere de Torroja, bisbe de Saragossa, Guillem de Castellvell i Ramon de Pujalt sentencien davant el comte Ramon Berenguer IV sobre les diferències existents entre Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, i Ramon Pere de Banyeres, pels castells de Calders i Sant Vicenç i altres feus i drets.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 326, f. 93r-93v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Codoin, IV, doc. 114. *Rius, Cartulario, doc. 1031.

			Aquest document està relacionat amb el 863.

			Iudicium Caldarii

			Hoc est iuditium quod domnus Raimundus Berengarii, Barchinonensis comes et marchio et Aragonensium princebs, fecit dari super querimoniis et responsiis inter Raimundum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Raimundum Petri de Banieres, factis in palacio suo Barchinonensi. Primum conquestus est abbas Raimundus quod Raimundus Petri emerat ab Arberto de Lizano medietatem de castro Caldarii, cum suis pertinenciis, abbate Sancti Cucufatis et monachis contradicentibus, quia videbatur ipsis monachis quod post mortem Arberti, predictus honor evenire deberet in dominium et potestatem Sancti Cucuphatis, secundum tenorem ipsius scripture que facta fuit inter Guitardum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Bernardum Gelmiri, olim defunctos. Iterum conquestus est abbas quod ipse Raimundus Petri auferebat ei medietatem de omnibus censibus et usaticis qualicumque modo ad predictum castrum Caldarii pertinentibus, et quod auferebat ei ipsam dominicaturam quam abbas Guitardus retinuerat in predicto castro, et quod miserat castellanos in predicto castro, ad dampnum ipsorum, ipsis contradicentibus. Ad quod respondit Raimundus Petri quod nullum castellanum ibi miserat, nisi quos pater suus ibi posuerat, neque dominicaturam Sancti Cucufatis se sciente auferebat, et de aliis causis stare ad iusticiam secundum tenorem scripture et intellectum, quam aprobavit esse bonam et veram.

			Iterum conquestus est abbas quod auferebat ipse Raimundus Petri Sancto Cucuphati quoddam receptum ad septem inter monachos et milites, quod debebat dare propter honorem qui dicitur Tomabui, et Raimundus Petri approbavit ipsam scripturam et cognovit esse veram, set quia terra illa usque nunc in solitudine et eremum steterat, predictum receptum non adimpleverat.